

Przedpłata
w Krakowie:
rocznie zhr. 16—
kwartalnie " 4—
miesięcznie " 1.35
za odosłanie ct. 20
Na prowincji:
rocznie zhr. 20—
kwartalnie " 5—
miesięcznie " 1.70
Zn granicą:
miesięcznie zhr. 2—

Wzrost zwykły 8 ct.
Niedzielną 10 ct.

GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie, z wyjątkiem dni poświęconych o godzinie 9 rano.

Ogłoszenia:
Za wiersz 6 ct. Od wy-
razu w drobnych ogło-
szeniach 11/2 ct.
w „Nawrocie”
Wiersz zwykły 20 ct
Śluby nekrologi,
wiersz 40 ct.
Do działu inseratow
upelnomocniony
Jan Strycharski.

Rękopisy redakcy-
nie zwraca.
Każda zmiana adre-
su 10 ct.

Adres Redakcji:
Kraków, Rynek gł., linia A-B,
l. 43, I piętro.

ZALOZYCIEL: JÓZEF ROGOSZ.
Redaktor: KAZIMIERZ EHRENBERG.

Adres Administracji:
Kraków, ul. Jagiellońska l. 7.

Po wiecu cieszyńskim.

Korespondent nasz z nad kresów pisze do nas: Jesteśmy jeszcze pod wrażeniem tej wspaniałej imponującej manifestacji polskiej na kresach ziem naszych, tego wiecu ludowego w Cieszynie — bo dzień 1 sierpnia 1897 r. będzie stanowił epokę w odrodzeniu życia naszego narodowego na Śląsku. Wprawdzie kilkusetna garstka warcholów bezmyślnych, zwabionych brzęcącymi ponętami, oszłomionych wyjaśnieniami dawanymi w złej wierze i myśli wypełzła z nor karwińskich i, mając na czele kilku naganiaczy, obniżyła cokolwiek poziom tej nad wszelki wyraz wspaniałej manifestacji polskiej i udaremniła również świetnie wypaść mający epilog braterskiego zjazdu Polaków, lecz zamierzony cel osiągnięty został. Może sam Gautsch nie domyślał się nawet, jaką nam przysługę wyświadczył: poruszył lud śląski, który na odgłos niesprawiedliwości mu wyrządzonej, zbiegł się z najdalej zakątków dzielnicy Piastowskiej; zszeregował nas wszystkich bez różnic stronnictw politycznych, jak jednego męża i wywiódł do boju za nieprzedawnione nigdy prawa dla obrony słabszej braci naszej; przywołał do solidarności dziennikarstwo w kraju naszym, które, jak czuły żóraw, stanęło zgodnie na straży interesów narodowych, dzwoniło na alarm, wzywało do składania i pchało na wiec do Cieszyna. Rezultat musiał być godny pracy i takim jest i będzie.

Rząd się musi ugiąć i przychylić się do słusznych żądań Polaków na Śląsku — inaczej wszedłby z nami w otwartą wojnę, a na tę ostateczność, wątpliwe należy, czy się zdecyduje. Otwarta wojna z nami — to kopanie grobu dla siebie przez rząd, nam niech będzie obojętne, jakie ministerjum zadosyć uczyni sprawiedliwości. Czy to ministerjum zwać się będzie Baden-Gautsch, czy też Gautsch *et Comp.*, lub też inaczej, nam wszystko jedno. Dotąd nie spocznemy, dopóki nie otrzymamy tego, co się nam słusznie i prawnie należy.

Walcząc musimy do upadku-go. Daremnie szuka się podobnego wspaniałego zmanifestowania poczucia solidarności narodowej, kiedy chodzi o obronę praw naszych i domaganie się o usunięcie krzywd. Ostatnie trzy dziesiątki lat naszego życia politycznego nie dostarczają nam podobnego przykładu. Trzeba sięgnąć dalej, kiedy to odbywały się zgromadzenia ludowe we Lwowie, zwoływane przez Smolkę, Ziemiałkowskiego i Dobrzańskiego, na których z odkrytą głową przysłuchiwał się Gołuchowski toczącym się obradom i po takim jednym wiecu ludowym powiedział, że poznał doniosłość tychże. Były to czasy również poważne i brzemienne w wypadki polityczne; była to zażarta i gorąca walka federalizmu z centralizmem; toczyliśmy boje również o prawa nasze, o samorząd i język polski w szkołach, urzędach i sądach. I — zwyciężyliśmy. *Bürgerministerium* musiało kapitulować. Niech nam wspomnienie tych czasów będzie podniecającą i niech nam dodaje odwagi. Różnica zachodzi w terenie walki tylko — pod tym samym sztandarem przychodzi nam walczyć, te same hasła rozdane zostały, w obronie tych samych praw walczyć musimy. Ten sam nieprzyjaciel stoi naprzeciwko nam — tylko się jego dowódcy zmienili. A za tem *usque ad finem!*

Spełniliśmy tylko obowiązek i nie więcej. Byliśmy wszyscy i była wielka emulacja i prześcigi wszystkich stronnictw w walce o najdroższe, brutalnie deptane prawa. *N. Reforma* zadzwoniła na alarm i wzywała do upomnienia się o prawo publiczności dla polskiego gimnazjum w Cieszynie; *Głos Narodu* poszedł natychmiast dalej i domagał się o przyjęcie tego gimnazjum na etat państwowy, tę myśl w lot pochwyliły zgromadzenia ludowe w Krakowie, Lwowie i Stanisławowie i ujęły w uchwalone przez siebie rezolucje najdalej i zażądało równouprawnienia języka polskiego w życiu publicznym na Śląsku. Nie powinno to nikogo dziwić — to jest konsekwencją ruchu narodowego, z cierpliwości dotychczasowej wymierzonym policzkiem wyprowadzonego. Jedno

tylko stronnictwo świeciło nieobecnością — stronnictwo zachowawcze.

Tem gorzej dla niego. Taka polityka, to albo strusia, albo też przekorna ogólnemu prądowi narodowemu. Taka polityka to zguba dla stronnictwa konserwatywnego. Albo ich ten prąd przemocą za kark pochwyli i porwie za sobą — w takim razie zbyt wiele zaszczytu to mu nie przyniesie i oczy całemu krajowi ostatecznie otworzy — albo też zepchnie go na dół, w przepaść, z której się nigdy już nie podniesie. Podobni będą do tych psów, co pilnują zbutwiałych sztandarów i tęskne oczy zwracają na poległych żołnierzy i wodzów.

W obozie ultrasów niemieckich konsternacja i nieład. Czują zbliżającą się burzę, która ich kiedyś zmiecie i pokotem położy. Jedni załamują ręce i biadają w niebogłose, inni butnie i hardo się stawiają i odgrają. Wypadki najświeższe jak grom w nich uderzyły. Tu położenie kamienia pod szkołę ludową polską w Białej — tam wiec polski w Cieszynie. Perfidja nędznego centralizmu, który zastrzył kierunek radykalnych stronnictw w całej pełni na jaw występuje. Polakożercze dziennikarstwo niemieckie uderzyło w ton elegijny. „Wszak my żyjemy z Polakami w zgodzie i harmonii — pisał *Bielitz-Bialaer Anzeiger* — walczyliśmy pod wspólnym sztandarem liberalnym. Nie słuchajcie szowinistów galicyjskich, oni was podjudzają przeciwko nam. To jest *Schlachtitzen-wirtschaft* oni pragną zguby waszej, oni was wyśmiewali, zowiąc *Wasserpölkern*. To robota kleryków. Kwestja śląsko-polska to najnowsza broń kleryka przeciwko niemieckiemu liberalizmowi. Polacy śląscy wiedzą jaka jest różnica pomiędzy nauką i wykształceniem polskiem, a niemieckiem”.

Protest Rady miejskiej w Cieszynie przeciwko wiecowi polskiemu denuncjował przybycie mających z Galicji delegatów jako burzycieli i prowokatorów do zakłócenia spokoju publicznego. Wiec polski, przedstawiał jako obelgę i wyzwanie dla narodowości niemieckiej. Prosił rząd o niedanie pozwolenia na odbycie wiecu, gdyż lojalni Niemcy obawają się przybycia „Sokołów” i delegatów w strojach polskich. Za dużo było tych bredni przydentowi krajowemu, hr. Clary-Aldinigen; zjechał osobiście do Cieszyna i zlał zimną wodą i naprowadził do równowagi strwożone mózgi ultrasów niemieckich. Konferował ze starostą cieszyńskim, Dobrowskim, dyrektorem Walherem, postami: Demlem i Haasem. Na konferencji z postem naszym, Michejda, otrzymał od niego zapewnienie, że wiec się odbędzie poważnie i spokojnie. Pomimo tego wojsko było skonsygnowane w koszarach, a żandarmerja wzmocniona. W jakim właściwie celu — to trudno zrozumieć. Wszak te 10.000 samego ludu śląskiego, karnego, politycznie dojrzałego, stało jak mur nieruchomo. Co się w jego piersiach działo, to z oczu czytać można było. Tylko jedno skinięcie ręki ks. Świeżego lub kogoś z trybuny prezydjanej, a byłiby socjaliści nie oparli się aż tam gdzie pieprz rośnie. Mogą sobie za wielkie szczęście poczytywać, że im to tak na sucho uszło.

Z chwili.

Wiedeń d. 5 sierpnia.

(List oryginalny Głosu Narodu).

(8) Wszędzie cisza na widowni politycznej, jakoby przed burzą. Opinia publiczna zajęta spustoszeniami wyrządzonymi przez powódzie, a w szczególności w Wiedniu, zapoczątkowała ruch pomocniczy dla licznych okolic dotkniętych katastrofą. Szkody wyrządzone wynoszą grube miliony. Najbardziej dotkniętymi krajami są obiedwie Austrije, północne Czechy i niemiecka część Śląska, a więc kraje prawie wyłącznie niemieckie. Rząd, jak się zdaje, z inicjatywy samego cesarza, który umyślnie przybył w tym celu do Wiednia, obraduje nad pomocą dla dotkniętych powodzią, a wszystkie dotychczasowe objawy przemawiają za tem, iż pomoc ze strony państwa będzie tym razem bardzo znaczna. Kto wie, czy w niej nie kiełkuje także pewna myśl polityczna. Nieszczęście zbliża nawet przeciwników do siebie. Być więc może — tak

przynajmniej sądzą niektórzy — iż skuteczna pomoc państwowa złagodzi pewne antagonizmy i przyczyni się do lepszego usposobienia umysłów. Dużo jednak żadną miarą nie można się po tem spodziewać, dla tego położenie wewnętrzne przedstawia się zawsze tak samo, jak dotąd, bez wyjścia, a zmiana nastąpiła chyba tylko ta, iż przeświadczenie o zupełnej nieużyteczności dotychczasowych półśrodków stało się ogólnem. Co zrobi rząd?

Rząd milczy, jak sifks. Zdawałoby się, jakoby posiadał tajny plan, ale z planami tajnymi robiono w Austrii bardzo smutne już doświadczenia. Dowiaduję się z pewnego bardzo źródła, że 15 bm. odbędzie się wielka rada ministrów, na której mają zapasć stanowcze uchwały. Jakie one będą, o tem nikt absolutnie nic nie wie tak, że dla najrozmaitszych przypuszczeń pozostaje szerokie pole otworem.

Uchwały rządu stanowiąc będą nie tylko o tem, co ma być przedsięwzięte, lecz także i o samym rządzie, który do tego musi być przystosowany. Znaczy to, że dymisja gabinetu jest możliwa, a jego przeobrażenie nawet prawdopodobnem. Po tem, co Gautsch zrobił, nie ma dla niego miejsca obok hr. Badeniego i innych w gabinecie, bo gabinet z Gautschem w swoim łonie na poparcie Koła polskiego liczyć nie może. Na lep obietnic nikt bowiem więcej nie pójdzie.

„Żydowskie Kroże”.

W uzupełnieniu sprawozdań z chodorowskiego procesu wypada jeszcze dla rzucenia pewnego światła na przebieg procesu streścić pokrótce przemówienia obrońców, którzy daremnie niestety usiłowali wyjednać nieszcześliwym barabom uwolnienie od surowych kar. Dr Czajkowski zaczął od tego, że nieraz zachlewa się nam mieć wszystko, co mają inne narody, aby móżdż się z nimi zrównać pod każdym względem. Dlatego każdy fakt, podobny trochę do faktu znaczenia światowego, bierzemy pod mikroskop i opisujemy go tak, jak się pod mikroskopem przedstawia. Więc każde wykołowanie się wozu nazywamy katastrofą kolejową i każdą burzę, która po wielkich wysiłkach potrafiła stłuc kilka szyb, nazywamy huraganem. Każdą burdę uliczną między żydem a chrześcijaninem nazywamy strasznym ruchem antysemitkim. My mieliśmy przed kilkoma latami Narajów, gdzie wybito 50 szyb i zbito aż 3 1/2 kopy jaj. Mamy teraz Chodorów jako straszny ruch antyżydowski, jako program równy pogromowi w Szpole, jak Kroże.

Forównanie Chodorowa ze Szpołą i Krożami to nie mój koncept; wyczytałem go w organie syonistów *Przyszłość* i tam ciekawych odsyłam. Podnoszę tutaj tylko, że tyle bredni, tyle przekręconych faktów, tyle nieparlamentarnych porównań, tyle krzyku nie spodziewałem się wyczytać w drukowanym piśmie. Krzyk tam podniesiony najmniej mnie dziwi, bo to charakterystyczna cecha narodu izraelskiego, jak świadczy o tem biblja. Wszakże mury, Jerycha zawaliły się tylko od krzyku! Przyznaję się, że stronników syonizmu szanuję. Mówią oni, że chcą być niezem innym tylko żydami, że celem ich jest powrót do swej starej ojczyzny, a jedno i drugie życzenie jest szlachetne i wzniosłe i jako człowiek miłujący swoją narodowość życzę im szczerze spełnienia tych życzeń. Pojmują także, że rozruchy chodorowskie chcieli oni użyć za środek agitacyjny dla swoich celów.

Aby tem łatwiej zachęcić swoich do emigracji do Palestyny, musieli przecież przedstawić, że tu im źle, a tam będzie lepiej. To jednak nie może zmienić rzeczy o tyle, żeby artykuł agitacyjny zmienił się w dowód, że w Chodorowie był antysemicki prąd. Gdybym nie był obecny przy tej rozprawie, to możebym i ja uwierzył, że tak było jak napisał *Przyszłość*. Artykuł, traktujący o tym przedmiocie, używa wprost nieprzyzwoitych wyrazów, skierowanych przeciw „polsko-mongolskiej” rasie. Nie podejmuję się bronić Polaków, pozostawiając to koledze Polakowi, a jako Rusinowi, a więc człowiekowi w tym sporze nie interesowane-

FARBY OLEJNE do użycia gotowe we wszystkich kolorach Farby olejne do podłóg Glazura bursztynowa do podłóg Farby spirytusowo-lakierowe do podłóg firmy Christof Schramm wysychają w jednej godzinie Bursztynowo-olejna farba O. FRITZEGO Masa woskowa i francuska do zapuszczania podłóg 2083

Ceraty - Linoleum LAKIERY na kapelusze Farby do farbowania materij Aphanison, Feraxolin, Bensolinar i inne środki do czyszczenia płam Papier na muchy Lep na muchy Trzaski na muchy Proszek na muchy Proszek »Andela« - »Zacherlin« - molom - przeciw kamfora, - przeciw Naftalina, Proszek i paciula Środki przeciw szczurom i myszom ŚRODKI do dezynfekcji

Reimi Sp. Kraków, Linia A - B, Rynek Nr. 37 POLECAJĄ: CEMENT - GIPS WAPNO HYDRAULICZNE

Rogózki - Chodniki CARBOLINEUM SMOŁOWIEC

Lakier do tablic szkolnych czarny i matowy Pędzle we wszystkich gatunkach Szczotki do froterowania APARATA do robienia wody sodowej LODOWNIE POKOJOWE Maszynki do robienia lodów

Dzieła śp. ks. Arcybisk. Felińskiego: Konferencje o powołaniu. Cena 1 zł. austr., z przesyłką o 20 ct. więcej. Pod wodzą Opatrzności. Cena 1 zł. austr., z przesyłką o 15 ct. więcej. Oskar i Wanda, obraz dramatyczny w 15 odsłonach, wiersz-m. Cena 1 zł. austr. i 20 ct., z przesyłką o 15 ct. więcej, - są do nabycia w księgarni katolickiej Dra Wład. Nizkowskiego w Krakowie. Nadsyłający należność za wszystkie 3 dzieła, kosztów przesyłki nie ponosi. 2089

Ogród w Gumniskach pod Tarnowem ma do sprzedania wielki zasób pięknych Primul chin-skich, roślin trwałych, wysadków truskawek i poziomek w najlepszych odmianach i wszelkich roślin w bardzo pięknych egzemplarzach 2215 1 1 i po niskich stosunkowo cenach.

ADMINISTRACJA Wapienników i Kamieniołomów miejskich W PODGÓRZU sprzedaje WAPNO SKALISTE odznaczone listem uznania na Wystawie budowlanej we Lwowie. 2107 4 0 WAPNO GASZONE i WAPNO DO UPRAWY ROLI, Kamień budowlany, brukowy i Szuter. Zamówienia przyjmuje: Kasa miejska w Podgórzu telefon Nr. 161. Zarząd Wapienników w Podgórzu, " " 162.

Do przedsiębiorstwa, w którym po koniec października tego roku parę tysięcy zyskać można, poszukuje się WSPÓLNIKA z gotówką 4-5 tysięcy. Straty absolutnie wykluczone. Zgłoszenia z podaniem dokładnego adresu pod lit.: »J. W. S.« Nr. 22 poste restante Kraków. 2211

Kilkanaście Parcel budowlanych, w pięknym położeniu przy szosie na Czarnej wsi, od fl. 6. za sążeń, jest zaraz do sprzedania. Również II ptr Realność przy ul. Topolewej za umiarkowaną cenę do nabycia. Planik parcel i bliższa wiadomość w Adm. Głosu Narodu. 1957 0 10

Wszelkie owoce przydatne do fabrykacji wódek i likierów zakupuje z dostawą na miejsce Zarząd c. k. uprz. Zakładów fabrycznych 1984 0 0 w Tenczyнку.

Dwóch studentów z niższego gimnazjum znajduje umieszczenie w domu urzędnika. Osobny pokój, opieka rodzicielska, nadzór ciągły przez studenta z VIII klasy gimnazjalnej, w razie potrzeby i korepetycja. Łaskawe zgłoszenia pod K. S. poste rest. Kraków. 2189

Ktoby wiedział o pobycie emigranta z roku 1863. p. Franciszka Hajdama, przebywającego naprzód w Konstantynopolu a później podobno w tu-tejszem mieście Krakowie, zechce zawiadomić o tem p. Józefa Rybickiego, skład herbaty przy ul. Florjańskiej Nr. 28, za odpowiedniemi wynagrodzeniem. 2066 2 3

Od 1 Września 1897 r. umieszczenie dla uczniów pod przystępnymi warunkami M. Stehlik Rynek Nr. 7, II p. 2181 Rządca ekonomiczny żonaty, w sile wieku, władający polskim i niemieckim językiem, Polak ze Śląska Pruskiego, mogący się wykazać dobrimi świadectwami z 20-letnią praktyką, poszukuje posady od 1 Października lub zaraz, na jeden lub więcej folwarków w Galicji lub w Królestwie. W razie potrzeby może żona objąć zarząd kobiecego gospodarstwa. Wiadomość M. M. ul. Batorego Nr. 20, c. f. 1 p. lub w biurze Komisowem Wł. Jaworskiego w Krakowie. 1-3 2208

Sklep obszerny z dużym pokojem przy Pl. Dominikańskim do wynajęcia od 1 Października b. r. Wiadomość u F. Lubańskiego, Plac Dominikański 1. 3. 2217 1-2

Zaraz potrzeba CHŁOPCA do fabryki pudełek. Wiadomość Kraków, Bracka 4 I p. 1 3 2217

Leśny biegły w mierze drzewa, kulturze, polowaniu i t. p. rzeczach dotyczących tegoż zawodu, mający chlubne świadectwa, poszukuje posady, adres Józef Pierges leśny w Zakopanem, ulica Krupówki Nr. 33. 2209 1 3

PANIENKI, uczęszczające do gimnazjum lub innych zakładów naukowych w Krakowie - znaleźć mogą pomieszczenie i troskliwą opiekę w pensjonacie A. Borońskiej Kraków, ul. św. Jana 18.

Podziękowanie, Wielmożnemu P. Janowi Zbigniewiczowi Drowi wszech nauk 1-karskich 2199 w Tarnowie składa serdeczne podziękowanie za wyleczenie z poważnej choroby piersiowej Karol Kostolecki.

ROWER lekki ang. Hall Co. Birman ghan, tania do nabycia u mechanika p. Ogla, ulica 2210 Szewska 1. 19.

Poszukuje zaraz zdolnego czeladnika 2184 masarskiego 13 Jan Samojeden w Rudniku.

Poszukuje się zdolnych agentów za prowizją. Zgłoszenia M. F. 23, Kraków poste restante. 2213 1 3

Rodzina obywatelska zamieszkała obecnie w Krakowie przyjmuje uczniów z lepszych domów. Konwersacja niemiecka. Wiadomość w Adm. »Głosu Narodu«. 2212 1 3

Chłopiec zamieszcowy, z chlubnymi świadectwami znajdzie natychmiast umieszczenie w handlu pod Murzymem w Podgórzu. 2214 1-2

Import Węgla przy ulicy Zwierzynieckiej potrzebuje 2148 powoziku lekkiego, eleganckiego na 1 konia.

Księgarnia S. A. Krzyżanowskiego W KRAKOWIE poleca podręczniki naukowe pedagoga Reussnera: Najlepsza Metoda najłatwiejsza do bardzo przedkiego a gruntownego nauczania się języków obcych bez nauczyciela, z objaśnieniami wymowy i z kluczem na końcu każdego dzieła:

„Samouczek“ Polsko-Niemiecki kurs wstępny (Elementarz) po 15, 30, 52 ct.; kurs I-szy, 90 ct. kurs II-gi z 2-30 ct., komplet (oba kursy) z 3-... „Samouczek“ Polsko-Francuski kurs I-y, 13 zsyto, kurs II-gi 24 zeszytów. Gramatyka Polsko-Francuska 10 zeszytów, każdy po 23 ct. na zaliczkę wysła się tylko 20, 10, lub przy najmniej 6 zeszytów. „Samouczek“ Polsko-Angielski, kurs I-szy z 1-12, kurs II-gi z 1-80. komplet z 2-62. „Samouki Wielcy“ t. j. 33 życiorysy najslawniejszych ludzi, z 16 rycinami, z 1-15, w oprawie z 2-25. Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Porter Tenczyński znakomite zdrowotne posilne piwo, sprzedaje na szklanki handel U. Dutkiewicz i Spółka, Rynek gł. (dawniej K. Lesisz), - oraz Stanisław Ropak, restaurator w ogrodzie krakowskim, sprzedaż na butelki we wszystkich znaczniejszych handlach i restauracjach, oraz we własnej Reprezentacji ulica Bracka (pałac Jabłonowskich). 1985

18 sztuk rowerów angielskich z powodu już późnego sezonu po zniżonej cenie do sprzedania, lecz tylko za gotówkę w składzie maszyn do szycia J. IWANICKIEGO następcy w Krakowie, Rynek główny Nr. 25. 2202 1 3

Potrzebne 3000 złr. pożyczki na umiarkowany procent do przedsiębiorstwa przemysłowego, przy tymże można otrzymać stałe zajęcie za odpowiedniemi wynagrodzeniem. Zgłaszać się do Zarządu drukarni, ulica Szpitalna Nr. 19. w Krakowie. 2201

Tuż pod Krakowem główny folwark SIDZINA 125 mórg, w tym 25 mórg łąk, jest od 1-go września b. r. do wydzierżawienia. Inwentarz żywy i martwy do odstąpienia, tenże folwark dostarcza paszy na 60 sztuk bydła, gdzie można z łatwością prowadzić gospodarstwo mleczne. Zgłoszenia do Zarządu dóbr Sidzina p. Skawina. 2 3 2188

EXQUISIT Spirytus najczystszy 97 5/10 T 1982 do użytku domowego na nalewki owocowe przesyłają pocztą w blaszankach 5 litrowych c. k. uprzyw. Zakłady fabryczne w Tenczyнку

MAGAZYN Krajowego Towarzystwa Handlowego Rynek główny L. 26, róg ulicy Wiślniej poleca po cenach najprzystępniejszych: Wszelką bieliznę od najskromniejszej do najwykwintniejszej, Bluzki, szlafroki, matinées, suknie i zarzutki balowe, Pelerynki w ogromn. wyborze sztuka od z 2.60. Materiały na suknie damskie czysto wełniane od 39 ct. za łokieć, Zefiry, płócienna i kretony od 15 ct. za łokieć, Batysty, satyny od 26 ct. łokieć, Parasolki modne w ogromnym wyborze damskie od z 1.40, dziecinne od 65 ct. Pończochy damskie, dziecięce i skarpetki męsk., Kołnierzyki, mankiety, krawaty, Płótna własnej produkcji i z najlepszych fabryk zagranicznych, Wyprawy ślubne gotowe i na zamówienia. We wszystkich artykułach wybór największy i ceny zadziwiająco niskie. Towarzystwo przyjmuje: wpłaty na udziały oraz wkładki oszczędności na 6%. Dywidendę od udziałów za rok 1897 wypłaca 7%. 2094 37 0

„NORIS“ Fabryka pudełek, tutek cygaretowych i wyrobów papierowych W. BEŁDOWSKIEGO, Magistra farm. i chemika w Krakowie, Poselska 1. 20. poleca znane ze swej dobroci tutki cygaretowe „Noris“ jako też tutki z najlepszej bibułki „Mais“. - Przy zakupie wyraźnie żądać tutki „Noris“ i pilnie baczyć, czy na pudełku jest marka ochronna „Łabędź“. 2098 Właścicielka i wydawczyni: Józefa Bogoszowa. Redaktor odpowiedzialny i kierownik wydawnictwa: Kazimierz Ehrenberg. W drukarni W. Korneckiego w Krakowie. Papier z fabryki Braci Fiałkowskich w Białej.